τοδικείο, β) των φορολογικών και τελωνειακών εν γένει 
διαφορών, των οποίων το αντικείμενο δεν υπερβαίνει 
τις σαράντα χιλιάδες (40.000) ευρώ, ανήκει σε πρώτο 
βαθμό στο μονομελές πρωτοδικείο. Εάν το αντικείμενο 
υπερβαίνει το ποσό των σαράντα χιλιάδων (40.000) ευρώ 
και μέχρι του ποσού των διακοσίων πενήντα χιλιάδων 
(250.000) ευρώ, ανήκει σε πρώτο βαθμό στο τριμελές 
πρωτοδικείο. Εάν το αντικείμενο υπερβαίνει το ποσό 
των διακοσίων πενήντα χιλιάδων (250.000) ευρώ, ανήκει 
σε πρώτο και τελευταίο βαθμό στο τριμελές εφετείο, γ) 
των χρηματικών διαφορών, των οποίων το αντικείμενο 
δεν υπερβαίνει το ποσό των σαράντα χιλιάδων (40.000) 
ευρώ, ανήκει στο μονομελές πρωτοδικείο, δ) των διαφο-
ρών που προκύπτουν από την εφαρμογή των άρθρων